关于举办“北京市第一届移动教学大赛”的通知

各位老师：

为贯彻落实习近平总书记关于推进教育信息化的重要指示精神，大力推进信

息技术与高校教学的深度融合，扩大优质教育资源共享，推进信息技术在教育领

域的广泛应用。在北京超星尔雅教育科技有限公司的大力协助下，决定于 2017

年秋季学期举办“北京市第一届移动教学大赛”。现将有关事项通知如下：

一、比赛报名

1、报名时间：

    为方便老师随时参赛，组委会不设报名截止时间。即日起，至 2018 年 1 月

底，按要求加入学习通小组视为报名成功，欢迎各位老师积极参与。

2、报名方法：

  （1）参赛教师需下载安装学习通，使用真实信息（手机号、姓名）注册账号，

登录后请在“描述”中完善省份学校信息，填写格式为：北京市/学校类别/学校

名，如北京市/本科/北京大学，并完善邮箱信息，以方便后续沟通。（注：上述

信息均为必填项，请各位参赛教师务必填写完整，否则将影响后续评分颁奖等环

节。）

  （2）登录后在学习通首页输入邀请码（cq6324），加入“北京市第一届移动教

学大赛”小组，加入该小组后则成功参赛。

  （3）未加入该小组，但同时使用学习通进行教学的高校教师，亦将视为本次

大赛的参赛对象。除部分资源信息无法及时获得外，同已报名的参赛教师享有同

样的流程及标准。

  （4）在学习通首页输入邀请码（jydjxds），进入“北京市第一届移动教学大

赛”首页，届时将发布排名、培训等通知。

二、大赛平台

      本次大赛以移动教学工具——学习通在课堂中的教学应用为基础，充分发

挥移动端辅助课堂教学的作用。运用手机激活课堂，让教育者精心于教育，让受

教者精心于学习，将传统课程跃升至深度探究、思辩、互动与实践的高度。希望

各位教师按照大赛相关要求和组委会具体安排，积极参赛。

三、过程监控

由于大赛持续时间久，为维护参赛教师参与感，激发教师参赛积极性，大赛

组委会将于在大赛期间实施过程监控，并开展一系列活动。

1、数据排名

自课程开课之日起，大赛组委会每周六提取参赛教师的课程后台原始数据，

按照组别分别考核教师每周对学习通资源以及各控件的使用情况。根据统计计算

的分数进行排名，并评选出 5名明星教师。名单将于下周周一在学习通大赛首页

上公布，数据评价体系见附件 1。

2、阶段奖励

大赛组委会每周向明星教师发放 200 元学习通红包，同时邀请获奖明星教师

于学习通聊天界面分享获奖感言，并将其内容推广在学习通大赛首页。奖项与奖

品最终解释权归主办方所有。

3、经验分享

明星教师将受邀以直播、文字、视频等形式分享成功经验，并在北京市学习

通移动教学大赛首页进行推送，同时支持全国范围内的推广宣传，扩大影响力。

四、考核评选

对参赛教师一学期的整体学习通教学情况进行考核评审。考核将采取数据评

比与专家评审的方式结合进行。

1、数据评比：

（1）大赛组委会将于 2018 年 1 月 20 日提取参赛教师的课程后台原始数据，

对其一学期的学习通教学数据进行评比，评审标准参照附件 1。

（2）本大赛采取比例制评比方式，按照参赛教师人数比例设置获奖人数：

Top10%：  一等奖   iWatch

Top20%：  二等奖   超星智慧笔一套

Top30%：  三等奖   kindle 阅读器

其中 Top60%将晋级专家评审环节。

（3）大赛组委会将于 2018 年 1 月 23 日于学习通大赛首页上公布名单。

2、专家评审：

（1）验证身份。入围专教师需于 2018 年 1 月 30 日前验证本人身份。

（2）提交笔记。参赛教师于 2018 年 1 月 24 日至 2018 年 1 月 28 日期间，

在所属学习通小组提交笔记。

线上评审：

（3）提供课程邀请码。入围此环节的参赛教师需提供本课程邀请码以便评

委入班体验，评审更看重教学过程。

（4）评分、颁奖。届时大赛组委会将组织专家评审团对参赛教师的笔记进

行线上评审打分，笔记指标评价体系见附件 2。

线下评审：

（3）现场展示与答辩。现场以抽签方式决定顺序，教师使用视频或 PPT 进

行 10min 讲解展示。评审组入班体验，并根据现场讲解及相关材料进行提问，答

辩时间 5min。具体时间与地点将另行通知。

（4）评分、颁奖。总成绩为现场展示得分(满分 100)与答辩得分（满分 30）

之和。现场展示评审指标见附件 2。

获奖教师除获得上述奖品外，还会获得 “移动教学大赛”荣誉证书一份。

注：此次评选出的获一等奖的教师将于 2018 年 2 月 5 日进行全国评选，并

选出“超人教师”。

五、大赛组委会秘书处

地址：北京市海淀区上地四街一号院一号楼二楼

联系人：高晓营

电话：18626704232

电子邮件：gaoxiaoying@chaoxing.com

mailto:gaoxiaoying@chaoxing.com